5
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2022 г. № 819

	О внесении изменений                            в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2021 года № 1342

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Карталинского муниципального района на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2021 года № 1342 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Карталинского муниципального района на 2022-2024 годы», (с изменениями   от 18.02.2022 года № 101, от 01.06.2022 года № 539), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы»  изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования
Программы
	Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования  Программы  по годам составляет:
2022 год – 1836,20 тыс. рублей;
2023 год – 1486,20 тыс. рублей;
2024 год – 1486,20 тыс. рублей.
Финансирование мероприятий Программы  осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного бюджета»

2) пункт 9 главы V изложить в следующей редакции:
«9. Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования составляет 4808,60  тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 1836,20 тыс. рублей, в том числе местный бюджет –    1836,20 тыс. рублей;
2023 год – 1486,20 тыс. рублей, в том числе местный бюджет –   1486,20 тыс. рублей;
2024 год –1486,20 тыс. рублей, в том числе местный бюджет –    1486,20 тыс. рублей.»;
3) приложение 1 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается);
4) в приложении 2 к указанной Программе пункт 6 изложить в следующей редакции:

4

«6
	МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Карталинского муниципального района
	Оказание единовременной материальной помощи членам семей военнослужащих, погибших в результате участия в специальной военной операции на территории Донецкой народной республики, Луганской народной республики и Украины
	Чел.
	2022 год
	7
	2022 год

	350,0

	350,0

	2023 год
	0
	2023 год

	0,0

	0,0

	2024 год
	0
	2024 год

	0,0

	0,0»

 В строке «Итого по Программе» цифры «4508,60» заменить цифрами  «4808,60».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района         Куличков А.И.

Глава Карталинского
муниципального района 			                                        А.Г. Вдовин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Социальная
поддержка населения Карталинского
муниципального района на 2022-2024 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 15.08.2022 года № 819)

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы
«Социальная поддержка населения Карталинского
 муниципального района на 2022-2024 годы»

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения
	Алгоритмы формирования
(формула) показателя и
методические пояснения
	Значения целевого индикатора

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Количество общественных организаций -получателей субсидий (Совет ветеранов, КРООВБД «Звезда»)
	ед.
	показатель определяется путем количественного подсчета СОНКО, которым оказана субсидия в рамках программы в отчетном периоде
	2
	2
	2

	2.
	Численность малообеспеченных граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации,    получивших единовременное социальное пособие, в том числе:
	чел.
	показатель определяется путем количественного подсчета малообеспеченных граждан, и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, которые получили единовременное социальное пособие в отчетном периоде
	172
	172
	172

	2.1.
	Численность малообеспеченных граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации,    получивших единовременное социальное пособие в денежной форме
	чел.
	показатель определяется путем количественного подсчета малообеспеченных граждан, и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, которые получили единовременное социальное пособие в денежной форме в отчетном периоде
	159
	159
	159

	2.2.
	Численность малообеспеченных граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации,    получивших единовременное социальное пособие в виде натуральной помощи
	чел.
	показатель определяется путем количественного подсчета малообеспеченных граждан, и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, которые получили единовременное социальное пособие в виде натуральной помощи в отчетном периоде
	13
	13
	13

	3.
	Количество Почетных граждан, получивших выплаты
	чел.
	показатель определяется путем количественного подсчета граждан, имеющих звание «Почетный гражданин», которым произведена выплата за отчетный период
	19
	19
	19

	4.
	Количество мероприятий (День Победы, День памяти и скорби, годовщина со дня аварии на ПО «МАЯК»)
	ед.
	показатель определяется путем количественного подсчета проведенных мероприятий в рамках программы в отчетном периоде
	3
	2
	2

	5.
	Численность граждан, получивших социальную поддержку по проезду  в  пригородном автомобильном транспорте общего пользования по решениям Собрания депутатов Карталинского муниципального района, в том числе:
	чел.
	показатель определяется путем количественного подсчета граждан, получивших социальную поддержку по проезду в пригородном автомобильном транспорте общего пользования по решениям Собрания депутатов Карталинского муниципального района  в отчетном периоде
	125
	125
	125

	5.1.
	Количество учащихся из многодетных  малообеспеченных семей
	чел.
	показатель определяется путем количественного подсчета учащихся из многодетных малообеспеченных семей, получивших социальную поддержку по проезду в пригородном автомобильном транспорте общего пользования по решениям Собрания депутатов Карталинского муниципального района в отчетном периоде из расчета 20 талонов в месяц
	30
	30
	30

	5.2.
	Количество пенсионеров по старости
	чел.
	показатель определяется путем количественного подсчета пенсионеров по старости, получивших социальную поддержку по проезду в пригородном автомобильном транспорте общего пользования по решениям Собрания депутатов Карталинского муниципального района в отчетном периоде из расчета 20 талонов в квартал
	89
	89
	89

	5.3.
	Количество участников народного хора русской песни «Память сердца»
	чел.
	показатель определяется путем количественного подсчета участников народного хора русской песни «Память сердца», получивших социальную поддержку по проезду в пригородном автомобильном транспорте общего пользования по решениям Собрания депутатов Карталинского муниципального района в отчетном периоде из расчета 48 талонов в квартал
	6
	6
	6

	6.
	Численность граждан, получивших единовременную материальную помощь, оказанную членам семей военнослужащих, погибших в результате участия в специальной военной операции на территории Донецкой народной республики, Луганской народной республики и Украины
	чел.
	показатель определяется путем количественного подсчета членов семей погибших военнослужащих, получивших единовременную материальную помощь
	7
	0
	0»

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò 15

.08.2022 ã. ¹ 81

9

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà îò 3

0

.12.20

21

ãîäà ¹ 1

342

Àäìèíèñòðàöèÿ

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Âíåñòè â ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó

«Ñîöèàëüíàÿ ïîääåðæêà

íàñåëåíèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà 202

2

-

202

4

ãîäû»,

óòâåðæäåííóþ ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 3

0.12.2021

ãîäà ¹ 1

342

«Îá óòâåðæäåíèè

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ñîöèàëüíàÿ ïîääåðæêà í

àñåëåíèÿ

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà 202

2

-

202

4

ãîäû», (ñ èçìåíåíèÿìè

îò 18.02.202

2

ãîäà ¹ 1

01

, îò

01

.0

6

.202

2

ãîäà ¹

539),

(äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ïðîãðàììà) ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1)

â ïàñïîðòå óêàçàííîé Ïðîãðàììû ñòðîêó «Îáúåìû è èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðî

âàíèÿ Ïðîãðàììû»  èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«Îáúåìû è

èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ

Ïðîãðàììû

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé Ïðîãðàììû îñóùåñòâëÿåòñÿ çà

ñ÷åò ñðåäñòâ ìåñòíîãî áþäæåòà

. Îáùèé îáúåì

ôèíàíñèðîâàíèÿ  Ïðîãðàììû  ïî ãîäàì ñîñòàâëÿåò:

2022 ãîä

–

1836,20 ò

ûñ. ðóáëåé;

2023 ãîä

–

1486,20 òûñ. ðóáëåé;

2024 ãîä

–

1486,20 òûñ. ðóáëåé.

Ôèíàíñèðîâàíèå ìåðîïðèÿòèé Ïðîãðàììû

îñóùåñòâëÿåòñÿ â ïðåäåëàõ âûäåëåííûõ áþäæåòíûõ

ñðåäñòâ è óòî÷íÿåòñÿ, èñõîäÿ èç âîçìîæíîñòåé ìåñòíîãî

áþäæåòà»

2) ïóíêò 9 ãëàâû

V

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«9. Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé Ïðîãðàììû îñóùåñòâëÿåòñÿ çà ñ÷åò

ñðåäñòâ ìåñòíîãî áþäæåòà. Îáùèé îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ ñîñòàâëÿåò

4808,60

òûñ. ðóáëåé, â òîì ÷èñëå ïî ãîäàì:

2022 ãîä

–

1

8

36,20 òûñ. ðóáëåé, â òîì ÷èñëå ìåñòíûé áþä

æåò

–

1

8

36,20 òûñ. ðóáëåé;

2023 ãîä

–

1486,20 òûñ. ðóáëåé, â òîì ÷èñëå ìåñòíûé áþäæåò

–

1486,20 òûñ. ðóáëåé;

2024 ãîä

–

1486,20 òûñ. ðóáëåé, â òîì ÷èñëå ìåñòíûé áþäæåò

–

1486,20 òûñ. ðóáëåé.»;

3

)

ï

ðèëîæåíè

å

1 ê óêàçàííîé Ïðîãðàìì

å èçëîæèòü â

íîâîé

ð

åäàêöèè

(ïðèëàãàåòñÿ)

;